ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
75/201950/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL02/01/202002/01/2020A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de links para INTERNET e INTRANET, 100% full, com velocidades variadas, com provedor licenciado SCM  espedido pela ANATEL, com registro ativo junto ao CREA ou CFT/CRT   a ser instalada no território do município de São Bernardino-SC e distribuído via fibra óptica, junto aos órgãos Municipais; e WIRELSS  a empresas e munícipes.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item LOTE:  1SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)1 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 10/10 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO,LOCALIZADO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO. MES 12,00  0,0000 1.659,4217 19.913,062 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,143 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE,LOCALIZADO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,144 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DODESENVOLVIMENTO SOCIAL/CRAS, LOCALIZADA NA RUASÃO GREGÓRIO, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,145 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA EMEIO AMBIENTE/INFRAESTRUTURA, LOCALIZADA NA RUASANTO ANTÔNIO,  CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,146 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A CRECHE MUNICIPAL, LOCALIZADANA RUA DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,14
São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  2/3 LOTE:  1SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)7 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉOSCHEID, LOCALIZADO NA RUA  DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,148 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO CONSELHO TUTELAR,LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,149 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO2 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA BENDER, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 259,8101 3.117,7210 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE COXILHA RICA, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 487,8312 5.853,9711 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA FÁTIMA, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 487,8312 5.853,9712 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SEDE CHARUTO,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9913 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA  SÃO PAULINHO,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9914 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO3 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA ALFA IV INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 389,8651 4.678,3815 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA ALFA3/ALFA2,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9916 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SALETE, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9917 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SÃO JOÃO DOPESQUEIRO, INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9918 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA,  BAIRROSCHEID - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9919 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NO CENTRO - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9920 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA LINHA SÃO FRANCISCO, INTERIOR - CIDADEDIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,99Total do Fornecedor: 143.901,00Total Geral: 143.901,00

São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  3/302 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (63),2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (101),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (121)

São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
75/201950/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL02/01/202002/01/2020A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de links para INTERNET e INTRANET, 100% full, com velocidades variadas, com provedor licenciado SCM  espedido pela ANATEL, com registro ativo junto ao CREA ou CFT/CRT   a ser instalada no território do município de São Bernardino-SC e distribuído via fibra óptica, junto aos órgãos Municipais; e WIRELSS  a empresas e munícipes.Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item LOTE:  1SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)1 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 10/10 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO CENTRO ADMINISTRATIVO,LOCALIZADO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO. MES 12,00  0,0000 1.659,4217 19.913,062 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,143 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE,LOCALIZADO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,144 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DODESENVOLVIMENTO SOCIAL/CRAS, LOCALIZADA NA RUASÃO GREGÓRIO, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,145 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA EMEIO AMBIENTE/INFRAESTRUTURA, LOCALIZADA NA RUASANTO ANTÔNIO,  CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,146 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO A CRECHE MUNICIPAL, LOCALIZADANA RUA DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,14
São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  2/3 LOTE:  1SÃO BERNARDINO TEC. E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA     (4422)7 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉOSCHEID, LOCALIZADO NA RUA  DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,148 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO/INTRANET, COM FORNECIMENTO DELINCK/INTRANET DE NO MÍNIMO 5/5 MBPS, POR MEIO DEFIBRA ÓPTICA  JUNTO AO CONSELHO TUTELAR,LOCALIZADO NA RUA DA PRAIA, CENTRO. MES 12,00  0,0000 689,7613 8.277,149 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO2 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA BENDER, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 259,8101 3.117,7210 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE COXILHA RICA, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 487,8312 5.853,9711 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA FÁTIMA, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 487,8312 5.853,9712 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SEDE CHARUTO,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9913 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA  SÃO PAULINHO,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9914 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO3 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA ALFA IV INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 389,8651 4.678,3815 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA ALFA3/ALFA2,INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9916 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SALETE, INTERIOR -CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9917 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA COMUNIDADE DE LINHA SÃO JOÃO DOPESQUEIRO, INTERIOR - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9918 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA RUA NOSSA SENHORA APARECIDA,  BAIRROSCHEID - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9919 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NO CENTRO - CIDADE DIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,9920 PONTO PARA ENTREGA DE SERVIÇO  DE  INTERNET COMIP PÚBLICO, COM FORNECIMENTO DE LINCK DE NO MÍNIMO5 MBPS,  NA LINHA SÃO FRANCISCO, INTERIOR - CIDADEDIGITAL MES 12,00  0,0000 484,8322 5.817,99Total do Fornecedor: 143.901,00Total Geral: 143.901,00

São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 75/201975/201925/10/2019Folha:  3/302 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (3),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (63),2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (101),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (121)

São Bernardino,   2   de  Janeiro   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL